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Санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды
Санитарно-эпидемиологическое заключение

№ D.02.X.KZ28VWF00290072
Дата: 03.02.2025 ж. (г.)

1.Санитариялық-эпидемиологиялық сараптау (Санитарно-эпидемиологическая экспертиза)
Ясли сад "Сафия" ТОО "Жау журек мын бала"

( « Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» 2020 жылғы 7 шідедегі Қазақстан Республикасы Кодекстың 20-бабы сәйкес санитариялық- эпидемиологиялық
сараптама жүргізілетін объектінің толық атауы ) (полное наименование объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы, в соответствии со статьей 20 Кодекса Республики
Казахстан от 7 июля 2020 года « О здоровье народа и системе здравоохранения» )

Жүргізілді (Проведена) Заявление от 03.02.2025 15:38:09 № KZ74RYS00981261

өтініш, ұйғарым, қаулы бойынша, жоспарлы және басқа да түрде (күні, нөмірі)
по обращению, предписанию, постановлению, плановая и другие (дата,номер)

2.Тапсырыс (өтініш) беруші (Заказчик)(заявитель) Товарищество с ограниченной ответственностью "Жау
журек мын бала", РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН , АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, АЛГИНСКИЙ РАЙОН,
АЛГИНСКАЯ Г.А., Г.АЛГА Актюбинская область Алгинский район город Алга , улица Абая участок 2/6 -

Шаруашылық жүргізуші субъектінің толық атауы (тиесілігі), объектінің мекен жайы/орналасқан орны, телефоны, басшысының тегі, аты, әкесініңаты
(полное наименование хозяйствующего субъекта (принадлежность), адрес/месторасположение объекта, телефон, Фамилия, имя, отчество руководителя)

3. Санитариялық-эпидемиологиялық сарапта ужүргізілетін объектінің қолданылу аумағы (Область применения
объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы)
Детское дошкольное образование
сала, қайраткерлік ортасы, орналасқан орны, мекенжайы (сфера, вид деятельности, месторасположение, адрес)
Дошкольное (доначальное) образование

4. Жобалар, материал дарәзірленді (дайындалды) (Проекты, материалы разработаны (подготовлены) нет
необходимости

5. Ұсынылғанқұжаттар (Представленные документы) заявление от 03.02.2025г., протокол микробиологического
исследования воды № 329 от 25.12.2024г. протокол исследования образцов питьевой воды централизованного
и нецентрализованного водоснабжения №1 от 24.12.2024г.протокол измерений метеорологических
факторов №1 от 24.12.2024г. протокол измерений освещенности №1 от 24.12.2024г., протокол измерений
электромагнитного поля (далее ЭМП) №1 от 24.12.2024 г.

6. Өнімніңүлгілеріұсынылды (Представлены образцы продукции) нет необходимости

7. Басқа ұйым дардың сараптау қорытындысы (егер болса) (Экспертноезаключение других организации если
имеются) нет
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Электрондық құжат www.elicense.kz порталында құрылған.Электрондық құжат түпнұсқасын www.elicense.kz порталында тексере аласыз.
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Детское дошкольное образование
Қорытынды берген ұйымның атауы (наименование организации выдавшей заключение)

8. Сараптама жүргізілетін объектінің толық санитариялық-гигиеналықсипаттамасы мен оғанберілетінбаға (қызметке,
үрдіске, жағдайға, технологияға, өндіріске, өнімге) (Полная санитарно-гигиеническая характеристика и оценка
объекта экспертизы (услуг, процессов, условий, технологий, производств, продукции)

Ясли сад «Сафия» ТОО «Жау жүрек мын бала», расположен по адресу: Актюбинская область,
Алгинский район, город Алга, улица Абая участок 2/6 БИН: 190840000808 тел.: 87054799909, директор -
Аяпова Асем Бериковна. Дата первичной регистрации субъекта 01.08.2019 г. Частная собственность.
Объект дошкольного образования (ясли сад). Ранее выданных разрешительных документов не
имеется. Санитарно-защитная зона не требуется. Заявление на выдачу санитарно-эпидемиологического
заключения подано в связи с введением в эксплуатацию завершенного строительства обьекта.
По представленному техническому паспорту (кадастровый номер: 02-037-005-947 от 19.02.2021 г.) общая
площадь - 1561 м². Проектная мощность планируется на 250 мест.
Ясли сад размещен в отдельно стоящем типовом одноэтажном здании. Территория объекта ограждена,
повреждений не имеет. Имеется наружное искусственное освещение объекта. На территории объекта
функционально с ним не связанных не обнаружено.
В границах отведенного участка предусмотрены следующие функциональные зоны: зона отдыха и
хозяйственная зона.
В хозяйственной зоне оборудована контейнерная площадка на 3 контейнера для твердо-бытовых
отходов (далее - ТБО), мусоросборники оборудованы плотно закрывающимися крышками, ограждение с
3-х сторон. Въезды и входы на участок объекта, проезды, дорожки к хозяйственным постройкам, к
площадкам для мусоросборников, к санитарно-дворовым установкам покрыты брюсчаткой, доступным
для очистки.
В зоне отдыха оборудованы: 9 игровые площадки которые оборудованы малыми архитектурными
формами: качели, горки, скамейки, теневые навесы и песочницы. Малые архитектурные формы
исправные, устойчиво установлены, имеют гладкую поверхность и яркое оформление , установлены в
соответствии с росто-возрастными особенностями детей, без острых выступов и изъянов. Ясли сад
планируется на 9 групп: младшая, средняя, старшая.
В здание ясельного сада предусмотрены 9 входов, для каждой группы имеется отдельный вход.
Групповые ячейки:
1-ая группа: рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,6 м² спальня
площадью - 45,1 м² раздаточная площадью- 6 м² и туалетная площадью- 16 м²
2-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 103.0 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
3-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- м²и туалетная площадью- 16 м²
4-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75.1 м² спальня
площадью - 45.0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
5-ая группа рассчитана на 25 детей: разде валка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м², спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью -6 м² и туалетная площадью 16 м²
6-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 кв.м. и туалетная площадью- 16 м²
7-ая группа рассчитана на 25 де те й - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
8-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м² игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м².
9-ая группа рассчитана на 25 детей - раздевалка площадью-18 м², игровая площадью - 75,1 м² спальня
площадью - 45,0 м² раздаточная площадью- 6 м²и туалетная площадью- 16 м²
Во всех спальных установлены трансформируемые выдвижные кровати. Игровые оборудована столами,
стульями со спинками, которые соответствуют росту и возрасту детей, без острых выступов и
изъянов. Покрытие поверхности оборудования предусмотрены из водостойкого материала. Раздевальные
в группах оборудованы шкафами для верхне й одежды и скамейками. Ш кафы для одежды детей
индивидуально промаркированы и оборудованы полками и крючками для верхней одежды. Во всех
группах установлены заградительные устройства батарей отопительной системы.
Набор, количество и размер оборудования предусмотрены с учетом профиля, специфики помещений.
Мебель, мягкий, твердый инвентарь, оборудование в рабочем состоянии. Поверхность покрытия пола
ровное , без изъянов. Дефектов в отделки помещения не выявлено.
На объекте предусмотрено в исправном состоянии централизованное хозяйственно-питьевое
водоснабжение . Горячая вода от водонагревателей, в исправном состоянии. Системы горячего и

[…]

24.12.2024г., протокол измерений электромагнитного поля (далее ЭМП) №1 от 24.12.2024 г.

11. ИСК-мен жұмыс істеугe рұқсатетіледі (разрешаются работы с ИИИ)

ИСК түрі және сипаттамасы
(вид и характеристика ИИИ)

Жұмыстар түрі және
сипаттамасы (Вид и
характер работ)

Жұмыстар жүргізу орны
(Место проведения работ)

Шектеу жағдайлары
(Ограничительные условия)

1 2 3 4

I. Ашық ИСК-мен
жұмыстар (работы с
открытыми ИИИ)

- - -

II. Жабық ИСК-мен
жұмыстар (Работы с
закрытыми ИИИ)

- - -

III. Сәуле өндіретін
құрылғылармен жұмыстар
(Работы с устройствами,
генерирующими излучение)

- - -

IV. ИСК-мен басқа
жұмыстар (другие работы с
ИИИ)

- - -
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Санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды
Санитарно-эпидемиологическое заключение

Ясли сад "Сафия" ТОО "Жау журек мын бала"

(« Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» 2020 жылғы 7 шідедегі Қазақстан Республикасы Кодекстың 20-бабы сәйкес санитариялық-эпидемиологиялық

сараптама жүргізілген объектінің толық атауы)
(полное наименование объекта санитарно-эпидемиологической экспертизы, в соответствии со статьей 20 Кодекса Республики Казахстан 7 июля 2020 года « О здоровье народа и
системе здравоохранения» )

(санитариялық-эпидемиологиялық сараптама негізінде) (на основании санитарно-эпидемиологической экспертизы)
Кодекса РК «О здоровье народа и системе здравоохранения» от 7 июля 2020 года № 360-VI ЗРК; Санитарным
правилам "Санитарно-эпидемиологические требования к дошкольным организациям и домам ребенка"
утвержденный приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 9 июля 2021 года № ҚР ДСМ
- 59 (с изменением в соответствии приказа Министра здравоохранения РК от 10.10.2024 № 81) Приказу и.о.
МЗРК от 4 апреля 2023 года № 58. «О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 17 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-16 "Об утверждении Cанитарных правил "Санитарно-
эпидемиологические требования к объектам общественного питания", Об утверждении санитарных правил
"Санитарно-эпидемиологические требования к объектам коммунального назначения" Приказ Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 26 июля 2022 года № ҚР ДСМ-67. Приказ Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 11 августа 2020 года № ҚР ДСМ -96/2020. Об утверждении
Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к объектам здравоохранения"
Санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к водоисточникам, местам водозабора для
хозяйственно-питьевых целей, хозяйственно-питьевому водоснабжению и местам культурно-бытового
водопользования и безопасности водных объектов" утв.приказом Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 20 февраля 2023 года № 26, гигиенических нормативов показателей безопасности
хозяйственно-питьевого и культурно-бытового водопользования, утв. приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 24 ноября 2022 года № ҚР ДСМ-138. Гигиенических нормативов к физическим
факторам, оказывающим воздействие на человека утвержденный Приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 16 февраля 2022 года № ҚР ДСМ-15, Санитарных правил «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям работы с источниками физических факторов, оказывающих
воздействие на человека» утвержденный Приказом и.о. МЗ РК от 06 августа 2021 года № ҚР ДСМ-79». «Об
утверждении требований к оборудованию мест, выделенных специально для потребления табачных изделий,
в том числе изделий с нагреваемым табаком, систем для нагрева «Приказ Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 10 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-246/2020

Санитариялық қағидалар мен гигиеналық нормативтерге (санитарным правилам и гигиеническим нормативам) сай
сай (соответствует)

Ұсыныстар (Предложения):
нет
«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Қазақстан Республикасы Кодекстің негізінде осы
санитариялық-эпидемиологиялық қорытындының міндетті күші бар.
На основании Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» настоящее санитарно-
эпидемиологическое заключение имеет обязательную силу

«Қазақстан Республикасысының Денсаулық сақтау министрлігі Санитариялық-эпидемиологиялық
бақылау комитеті Ақтөбе облысының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау департаменті Алға
аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы» РММ
АЛҒА АУДАНЫ, АЛҒА Қ.Ә., АЛҒА Қ., көшесі Уәлиханов, № 1А үй
Бас мемлекеттiк санитариялық дәрiгер, қолы (орынбасар)
Республиканское государственное учреждение «Алгинское районное Управление санитарно-
эпидемиологического контроля Департамента санитарно-эпидемиологического контроля Актюбинской
области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения
Республики Казахстан»
АЛГИНСКИЙ РАЙОН, АЛГИНСКАЯ Г.А., Г.АЛГА, улица Уалиханова, дом № 1А
(Главный государственный санитарный врач (заместитель))
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Утегенов Нуркен
тегi, аты, әкесiнiң аты, қолы (фамилия, имя, отчество, подпись)
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