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ЛИЦЕНЗИЯ

20.01.2025 года 25001414

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жау журек мын
бала"

Выдана

(полное наименование, местонахождение, бизнес-идентификационный номер
юридического лица (в том числе иностранного юридического лица), бизнес
-идентификационный номер филиала или представительства иностранного
юридического лица – в случае отсутствия бизнес-идентификационного номера у
юридического лица/полностью фамилия, имя, отчество (в случае наличия),
индивидуальный идентификационный номер физического лица)

030600, РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН, АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ,
МАРТУКСКИЙ РАЙОН, МАРТУКСКИЙ С.О., С.МАРТУК, улица
Тәңірберген Молдабай, дом № 184
БИН: 190840000808

Медицинская деятельностьна занятие

(наименование лицензируемого вида деятельности в соответствии с Законом
Республики Казахстан «О разрешениях и уведомлениях»)

Особые условия

(в соответствии со статьей 36 Закона Республики Казахстан «О разрешениях и
уведомлениях»)

Примечание Неотчуждаемая, класс 1

(отчуждаемость, класс разрешения)

Республиканское государственное учреждение "Департамент
Комитета медицинского и фармацевтического контроля
Министерства здравоохранения Республики Казахстан по
Актюбинской области". Министерство здравоохранения Республики
Казахстан.

Лицензиар

(полное наименование лицензиара)

Латыпова Алия МухтаровнаРуководитель
(уполномоченное лицо) (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

Срок действия
лицензии

Дата первичной выдачи

Г.АКТОБЕМесто выдачи

ПРИЛОЖЕНИЕ К ЛИЦЕНЗИИ

25001414Номер лицензии

20.01.2025 годДата выдачи лицензии
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Подвид(ы) лицензируемого вида деятельности

25001414

Амбулаторно-поликлиническая помощь взрослому и (или) детскому населению по специальностям-

Первичная медико-санитарная помощь-

Доврачебная-

(наименование подвида лицензируемого вида деятельности в соответствии с Законом Республики Казахстан «О разрешениях
и уведомлениях»)

Республиканское государственное учреждение "Департамент Комитета
медицинского и фармацевтического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан по Актюбинской области".
Министерство здравоохранения Республики Казахстан.

Лицензиар

Латыпова Алия МухтаровнаРуководитель
(уполномоченное лицо)

Лицензиат Товарищество с ограниченной ответственностью "Жау журек мын бала
"

(полное наименование , местонахождение, бизнес-идентификационный номер юридического
лица (в том числе иностранного юридического лица ), бизнес-идентификационный номер

филиала или представительства иностранного юридического лица – в случае отсутствия
бизнес-идентификационного номера у юридического лица/полностью фамилия, имя,
отчество (в случае наличия), индивидуальный идентификационный номер физического лица)

Производственная база Актюбинская область, Алгинский район, г. Алга, ул. Абая 2/6

(местонахождение)

(фамилия, имя, отчество (в случае наличия)

(полное наименование органа, выдавшего приложение к лицензии)

Особые условия
действия лицензии (в соответствии со статьей 36 Закона Республики Казахстан «О разрешениях и уведомлениях»)

030600, РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН, АКТЮБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ,
МАРТУКСКИЙ РАЙОН, МАРТУКСКИЙ С.О., С.МАРТУК, улица
Тәңірберген Молдабай, дом № 184, БИН: 190840000808

001Номер приложения

Г.АКТОБЕМесто выдачи

20.01.2025Дата выдачи
приложения

Срок действия